1

平成 22年 11月 12日
各  位

会社名  札幌北洋ホールディングス
（コード番号 8328 東証第 1部・札証）

平成 23年 3月期通期の連結業績予想の修正に関するお知らせ

平成 22年 5月 13日に公表いたしました平成 23年 3月期通期（平成 22年 4月 1日～平成 23年 3月 31
日）の業績予想について、下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正

（１）平成 23年 3月期通期（平成 22年 4月 1日～平成 23年 3月 31日）
（単位：億円）

 経常収益 経常利益 当期純利益 1株当たり
当期純利益

前回発表予想（A） 1,665 200 155 39円 32銭

今回修正予想（B） 1,667 308 200 50円 61銭

増減額（B）－（A） 2 108 45 ―

増減率（％） 0.1 54.0 29.0 ―

（ご参考）前期実績
（平成 22年 3月期） 1,799 334 316 75円 02銭

（２）業績予想の修正理由

平成 23年 3月期通期の業績予想に関しましては、第 2四半期までの業績と足下の経済情勢等を踏
まえ見直し、信用コスト等を保守的に見込んだ上で、経常利益は 308億円と前回予想比 108億円の増
益、当期純利益は 200億円と前回予想比 45億円の増益に、前回発表予想を上方修正いたします。

2

２．平成 23年 3月期通期業績予想の修正概要
【札幌北洋グループ連結】                             （単位：億円）

 H22.3期 H23.3期  H23.3期
当初予想 当初予想比

 実績 今回修正予想 前年比
経常収益 1,799 1,667 △132 1,665 2
連結コア粗利益 1,223 1,191 △32 1,190 1
経費（除く臨時処理分） 757 791 34 775 16
連結コア業務純益 465 400 △65 415 △15
 信用コスト 136 113 △23 225 △112
 有価証券等関係損益 15 0 △15 0 0
経常利益 334 308 △26 200 108
当期純利益 316 200 △116 155 45
※ 連結コア粗利益 ＝ 資金利益 ＋ 役務取引等利益 ＋ その他業務利益 － 国債等債券関係損益
信用コスト ＝ 貸倒償却引当費用 ＝ 一般貸倒引当金繰入額 ＋ 貸倒損失額
有価証券等関係損益 ＝ 国債等債券関係損益 ＋ 株式等関係損益 ＋ 金銭の信託運用損益
連結コア業務純益 ＝ 連結コア粗利益 － 経費（除く臨時処理分）

【ご参考：北洋銀行】                               （単位：億円）

 H22.3期 H23.3期  H23.3期
当初予想 当初予想比

 実績 今回修正予想 前年比
経常収益 1,472 1,350 △122 1,350 0
コア業務粗利益 1,157 1,121 △36 1,125 △4
経費（除く臨時処理分） 740 777 37 760 17
コア業務純益 416 344 △73 365 △21
 信用コスト 99 81 △19 190 △109
 有価証券等関係損益 13 0 △14 0 0
経常利益 322 285 △37 185 100
当期純利益 302 205 △97 150 55

以 上

業績予想ならびに速報値につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき判断した予想等であり、

潜在的なリスクや不確実性が含まれています。
実際の業績は、様々な原因によりこれらの業績予想値等とは異なる可能性があります。